SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015- Condir; e conforme o EDITAL nº071/2015, publicado no D. O. U em
19/11/2015, páginas 89 e 90, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 16
e do Anexo II do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo
simplificado, realizado pela FACULDADE DE COMPUTAÇÃO, da seguinte forma:

Homologação nº010

Campus: Uberlândia e Monte Carmelo
Área: Estrutura de Dados
Nº de vagas: 02 (Uberlândia: 01 vaga; Monte Carmelo: 01 vaga)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1512500018  Vinicius Ruela Pereira Borges 237

2º Lugar 1512500012 Andrêssa Finzi de Abreu 193.5

3º Lugar 1512500005 Adriano Mendonça Rocha 187

4º Lugar 1512500022 Jean Roberto Ponciano 184.9

5º Lugar 1512500017 Sara Luzia de Melo 180.3

6º Lugar 1512500013 Vitor César de Carvalho 168.8

7º Lugar 1512500014 Mauro Antônio Correia Júnior 163

8º Lugar 1512500004 Bruno Cesar Duarte Nunes 152

9º Lugar 1512500001 Artur Aquino Santos 150.6

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital nº 071/2015

Área: Estrutura de Dados

  PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA
FINAL

Nº de
Inscrição

Nome do
Candidato

Ex.
01

Ex.
02

Ex.
03

Nota
da

Prova
Escrita

Ex.
01

Ex.
02

Ex.
03

Nota da
Prova

Didática

Nota da
Prova de
Títulos

1512500001
Artur Aquino

Santos
66 67 78 70.3 78 80 83 80.3 0 150.6

1512500002
Alessandra

Santos Costa
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

1512500003
Márcio Alves

de Araújo
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

1512500004
Bruno Cesar

Duarte Nunes
73 78 84 78.3 71 62 80 71 2.7 152

1512500005
Adriano

Mendonça
Rocha

80 83 82 81.7 85 80 88 84.3 21 187

1512500006
Patricia

Ferreira Sales
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

1512500007
Daniel Pereira

Fernandes
68 64 79 70.3 63 59 75 65.7 3

Desclassificad
o na 2ª Etapa

1512500008
Rogerio de

Freitas Ribeiro
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

1512500009

Rodolfo
Martignon
Sevilhano
Mendes

- - - - - - - - -
Desclassificad
o por ausência

1512500010
Marden
Cicarelli
Pinheiro

- - - - - - - - -
Desclassificad
o por ausência

1512500012
Andrêssa Finzi

de Abreu
96 93 91 93.3 93 95 88 92 8.2 193.5

1512500013
Vitor César de

Carvalho
76 69 74 73 90 85 90 88.3 7.5 168.8

1512500014
Mauro Antônio
Correia Júnior

74 81 77 77.3 83 90 84 85.7 0 163

1512500015
Rafael Lucas

Bernardes
Lima

63 62 68 64.33 - - - - -
Desclassificad
o na 1ª Etapa

1512500016
Everton Rocha

Lira
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

1512500017
Sara Luzia de

Melo
70 60 80 70 85 81 93 86.3 24 180.3

1512500018
Vinicius Ruela
Pereira Borges

92 88 89 89.7 79 60 78 72.3 75 237

1512500019
Rafael Martins

Rodrigues
60 55 77 64 - - - - -

Desclassificad
o na 1ª Etapa

1512500020

Claudio
Douglas
Gouveia
Linhares

- - - - - - - - -
Desclassificad
o por ausência

1512500021
Leandra

Mendes do
Vale

- - - - - - - - -
Desclassificad
o por ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1512500022
Jean Roberto

Ponciano
84 89 88 87 92 97 92 93.7 4.2 184.9

1512500023
Carlos Cesar

Mansur Tuma
68 65 64 65.7 - - - - -

Desclassificad
o na 1ª Etapa

1512500024
Nathália Assis

Valentim
- - - - - - - - -

Desclassificad
o por ausência

Marlene Marins de Camargos Borges